ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SALVADOR DAS MISSÕES

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 - PM E CM

    Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 005/2018

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

DANIEL GORSKI, Prefeito Municipal e PEDRO ARENHARDT THOMAS, Presidente da Câmara Municipal
de Salvador das Missões, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e
emendas, com fulcro no Art. 37, da Constituição Federal, TORNAM PÚBLICO o presente Edital para divulgar o
que segue:

1. NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, dando prosseguimento ao Concurso Público nº 001/2018 - PM
e CM, o qual passa a constar conforme segue:

DATA EVENTOS

06/08/2018 Ato Público de Leitura dos Cartões de Resposta (na Objetiva Concursos)

09/08/2018 Divulgação do Gabarito Definitivo e das notas da Prova Objetiva

10/08 a
14/08/2018

Período para interposição de recursos das notas da Prova Objetiva

23/08/2018 Resultado dos recursos de notas da Prova Objetiva e Homologação final dos cargos sem 2ª etapa

30/08/2018 Convocação para as Provas Prática e de Títulos

31/08 a
04/09/2018

Período de entrega de Títulos

16/09/2018 Aplicação da Prova Prática

27/09/2018 Divulgação das notas das Provas Prática e de Títulos

28/09 a
02/10/2018

Período para interposição de recursos das notas das Provas Prática e de Títulos

A definir Divulgação do resultado dos recursos de notas das Provas Prática e de Títulos e Classificação Final

1.1. Por conseguinte, ficam alteradas em todos os Editais as menções referentes às datas ora modificadas.

1.2. As demais disposições dos Editais e Relatórios publicados permanecem válidas e inalteradas.

2. RECONVOCAÇÃO PARA ATO PÚBLICO DE LEITURA DOS CARTÕES DE RESPOSTA, o qual será
realizado no dia 06/08/2018, às 14h (Horário de Brasília), na Sede da Objetiva Concursos - Rua Casemiro de
Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, no Município de Porto Alegre/RS.

Salvador das Missões, 02 de agosto de 2018.

DANIEL GORSKI,                                    PEDRO ARENHARDT THOMAS,
Prefeito Municipal. Presidente da Câmara Municipal.

Registre-se e publique-se.